



Informacja prawna 06/2024

Miło nam zaprezentować kolejny numer newslettera, zawierający informacje prawne z czerwca 2024 r. Wszelkie potrzeby dogłębniejszej analizy przekazywanych przez nas treści prosimy zgłaszać na adres kuropatwa@btrp.pl

Paweł Kuropatwa – radca prawny
Jan Tyczyński – asystent radcy prawnego

Spis treści

Nowelizacja ustawy OZE (UD41)	1
Wsparcie odbiorców energii	3
Kasowa metoda rozliczania podatku	3
Prawo budowlane – zmiana sposobu użytkowania	4
Udzielanie związkom zawodowym informacji	4
Schrony i budowle ochronne	4
Roszczenia grupowe	4
Komunikacja elektroniczna	5
Prawa autorskie – tantiemy za eksploatację utworów w Internecie	5
Bon energetyczny	5
Podatek od nieruchomości	6
Zmiany IRiESP	6
Zmiany IRiESD	6

Nowelizacja ustawy OZE (UD41)

4 czerwca opublikowano w Rządowym Centrum Legislacyjnym [projekt ustawy](#) o zmianie ustawy o odnawialnych źródłach energii oraz niektórych innych ustaw. Projekt ma na celu rozwój energetyki prosumenckiej oraz dostosowanie przepisów do rozporządzeń i wytycznych Komisji Europejskiej.

Zmiany objąć mają m.in. pomoc publiczną i rozliczenia. Pomoc przyznana przed 01.01.2024 r. i wypłacana po tej dacie nie będzie podlegać zmianom, które obejmą nierozpatrzone wnioski.

Zmodyfikowane zostaną programy pomocowe dot. ulg dla odbiorców energochłonnych w odniesieniu do umarzania świadectw pochodzenia oraz ulg w opłatach OZE i kogeneracyjnej. Zmodyfikowana ma zostać lista sektorów (kody PKD), którym przysługiwać będą ulgi (oraz maksymalna wysokość tych ulg).

Ulg dla odbiorców energochłonnych – sektorów narażonych na ryzyko przeniesienia działalności poza UE (określone w załączniku do Wytycznych CEEAG) – mogą wynieść odpowiednio do 75% bądź do 85% wartości wszystkich opłat dot. bezpośrednio energii elektrycznej, mających wspierać transformację energetyczną. Jednak ostateczna opłata nie może być niższa niż 0,50 EUR/MWh (korygowana przez opłatę wyrównawczą).

Wprowadzone mają zostać:

- 1) zasada warunkowości – skorzystanie z ulgi ma być uzależnione od (alternatywnie):
 - a. wdrożenia zaleceń zawartych w sprawozdaniu z audytu w zakresie, w jakim okres zwrotu odpowiednich inwestycji nie przekracza 3 lat, a koszty tych inwestycji są proporcjonalne;
 - b. ograniczenia śladu węglowego zużycia energii elektrycznej, tak aby co najmniej 30% zużywanej przez nich energii elektrycznej pochodziło ze źródeł bezemisyjnych;
 - c. inwestycji co najmniej 50% wartości pomocy w projekty prowadzące do znacznej redukcji emisji gazów cieplarnianych z działalności odbiorcy energochłonnego;
- 2) mechanizm zwrotu nienależnie przyznanej pomocy publicznej.

Pomoc publiczna udzielana w systemie aukcyjnym wsparcia OZE na produkcję energii z odpadów ma być ograniczona do odpadów wykorzystywanych do zasilania instalacji wchodzących w zakres definicji wysokosprawnej kogeneracji. Wyłączona ma zostać możliwość udzielania pomocy publicznej na infrastrukturę wytwórczą zasilaną paliwami węglowymi w sektorze ciepłownictwa systemowego.

OSP nie będzie już przekazywał Prezesowi URE informacji o ilości energii, która stanowi podstawę do naliczenia opłaty kogeneracyjnej i wielkości należnych i pobranych środków z tytułu opłaty kogeneracyjnej.

Zmianie ulegną programy wsparcia systemu taryf gwarantowanych i dopłat do ceny rynkowej (systemy FiT i FiP) w odniesieniu do instalacji służących do wytwarzania energii o mocy zainstalowanej elektrycznej nie większej niż 400 kW, a od dnia 1 stycznia 2026 r. nie większej niż 200 kW. Tylko te instalacje mogą uzyskać prawo do gwarantowanego odbioru energii przez sprzedawcę zobowiązanego oraz być zwolnione z obciążeń finansowych w zakresie bilansowania handlowego. W odniesieniu do wytwórców w instalacjach OZE o mocy poniżej 500 kW, które wygrały aukcję, a od których zakupu energii dokonuje sprzedawca zobowiązany stosowane będą ww. ograniczenia mocowe w okresie od dnia wejścia w życie ustawy nowelizującej do dnia 31 grudnia 2025 r. (ograniczenie do 400 kW) oraz po dniu 1 stycznia 2026 r. (200 kW). Podmioty, które już są w systemie wsparcia (otrzymały zaświadczenia Prezesa URE dot. FiT i FiP, wygrały aukcję na wsparcie albo skorzystały z obowiązku zakupu) utrzymają prawa na dotychczasowych zasadach.

Procedury wydawania zezwoleń dla montowanych na budynkach instalacji PV i położonych na tym samym terenie magazynów energii elektrycznej, pomp ciepła, urządzeń i instalacji niezbędnych do przyłączenia do sieci danej instalacji OZE oraz remontu, odbudowy, przebudowy, nadbudowy lub rozbudowy instalacji OZE mają wynosić maksymalnie – w okresie od potwierdzenia wpływu wniosku do wydania decyzji ostatecznej w pierwszej instancji danego postępowania:

- wydanie warunków przyłączenia (WP) do sieci elektroenergetycznej dla instalacji PV montowanej na budynku, (z lub bez) magazynu, z wyłączeniem instalacji zaliczanej do IV, V i VI grupy przyłączeniowej przyłączanej do sieci o napięciu nie wyższym niż 1 kV – 45 dni,
- wydanie warunków przyłączenia (WP) instalacji do sieci ciepłowniczej – 30 dni,
- wydanie decyzji o pozwoleniu na budowę – 30 dni,
- wpis do rejestru wytwórców wykonujących dział. gosp. w małej instalacji – 14 dni,
- wydanie koncesji na wytwarzanie energii elektrycznej lub koncesji na wytwarzanie ciepła lub koncesji na magazynowanie energii elektrycznej – 30 dni.

Ww. 30-dniowy termin na wydanie koncesji na wytwarzanie energii/ciepła lub magazynowanie energii przewidziano dla instalacji PV o mocy zainstalowanej elektrycznej większej niż 1 MW lub magazynów (wchodzących w skład ww. instalacji) o łącznej mocy zainstalowanej elektrycznej większej niż 10 MW oraz dla pomp ciepła o mocy zainstalowanej cieplnej przekraczającej 5 MW.

Działania dot. budowy lub modernizacji instalacji OZE oraz urządzeń i instalacji niezbędnych do przyłączenia do sieci danej instalacji OZE, a także instalacja pomp ciepła o mocy do 50 MW mają stanowić realizację nadrzędnego interesu publicznego. W odniesieniu do ww. modyfikowanych postępowań w toku będzie się stosować dotychczasowe przepisy.



Wejście w życie instytucji prosumenta wirtualnego, który jest nierozzerwalnie związany przy rozliczaniu z CSIRE, zostało przesunięte do 1 lipca 2025 r.

Prosumenci rozliczani przed 1 lipca 2024 r. w systemie net-billing mają mieć możliwość dalszego rozliczania w oparciu o rynkową miesięczną cenę energii (RCEm). Będą mogli, składając oświadczenie sprzedawcy, zmienić sposób rozliczeń na rozliczenie w oparciu o rynkową cenę energii obowiązującą w okresach rozliczenia niezbilansowania. Dla zmienionego rozliczania zwiększona ma zostać wartość zwrotu niewykorzystanych przez prosumenta środków za wprowadzoną do sieci energię elektryczną w okresie kolejnych 12 miesięcy (tzw. nadpłaty) do 30%. Dla dotychczasowego sposobu rozliczeń, wysokość zwrotu nadpłaty nie ulegnie podwyższeniu (będzie wciąż wynosić do 20% wartości energii elektrycznej wprowadzonej do sieci w miesiącu kalendarzowym, którego dotyczy zwrot nadpłaty). Zmodyfikowany ma zostać mechanizm rozliczeń prosumentów w systemie net-billing poprzez zwiększenie wartości depozytu prosumenckiego dotyczącego danego miesiąca kalendarzowego o współczynnik korekcyjny 1,23 i jej przyporządkowanie do konta prosumenckiego w kolejnym miesiącu kalendarzowym. OIRE ma obliczać skorygowaną wartość cen energii elektrycznej (RCEm), w przypadku zmiany danych wykorzystywanych do ustalenia tych cen wynikającą z korekt przekazywanych przez OSD e jeżeli skorygowana cena różni się od poprzednio obliczonej o więcej niż 2%. Korygowanie danych pomiarowych w związku z rozliczeniem ceny RCEm ma być możliwe przez kolejnych 12 miesięcy po miesiącu rozliczanym.

Ustawa ma wejść w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, z wyjątkiem:

- 1) przepisów dot. monitorowania przez Prezesa URE wysokości wsparcia przyznanego wytwórcom, które wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r.;
- 2) przepisów dot. nadpłaty i korygowania danych pomiarowych – w zakresie, w jakim dotyczą prosumenta wirtualnego energii odnawialnej, które wchodzi w życie z dniem 2 lipca 2025 r.

Wsparcie odbiorców energii

7 czerwca do Sejmu wpłynął obywatelski [projekt ustawy](#) o zmianie ustaw w celu wsparcia odbiorców energii elektrycznej, paliw gazowych i ciepła oraz niektórych innych ustaw. Ma on na celu wprowadzenie instrumentów zwiększających bezpieczeństwo energetyczne gospodarstw domowych. Z najważniejszych projektowanych zmian należy wymienić m.in. zmodyfikowanie dotychczasowego wsparcia w gosp. dom. poprzez np. obowiązek stosowania w rozliczeniach z odbiorcami w gosp. dom. w 2024 r. cen wynikających z taryf na 2022 r. oraz obowiązek stosowania przez OSD stawek obowiązujących w 2022 r. w zakresie limitu zużycia energii elektr., a także zwiększenie limitu dla odbiorców z Kartą Dużej Rodziny i niepełnosprawnych do odpowiednio 4 MWh albo 3,6 MWh. Ponadto utrzymany mają zostać limity zużycia energii i cen z nich wynikających do końca 2024 r. Projekt zakłada także obniżenie cen maksymalnych do 500 zł/MWh powyżej limitów zużycia, z wyłączeniem zużycia powyżej 5 MWh. Proponuje się wejście w życie ustawy w dniu następującym po dniu ogłoszenia.

Kasowa metoda rozliczania podatku

25 czerwca skierowano do I czytania [poselski projekt](#) ustawy o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług. Z najważniejszych zmian należy wymienić wprowadzenie możliwości stosowania kasowej metody rozliczania podatku od towarów i usług (VAT) jako podstawowej metody rozliczania. Obowiązek podatkowy ma powstawać z dniem otrzymania całości lub części zapłaty – w przypadku dostawy towarów lub świadczenia usług na rzecz podatnika, który jest przedsiębiorcą albo z dniem otrzymania całości lub części zapłaty, nie później niż 180 dnia, licząc od dnia wydania towaru lub wykonania usługi na rzecz podmiotu nie będącego przedsiębiorcą. Ustawa ma wejść w życie po upływie 30 dni od dnia ogłoszenia.



Prawo budowlane – zmiana sposobu użytkowania

11 czerwca skierowano do I czytania w komisjach sejmowych [komisyjny projekt](#) ustaw o zmianie ustawy – Prawo Budowlane. Projekt ma na celu uproszczenie procedury zgłaszania organowi administracji architektoniczno-budowlanej zmiany sposobu użytkowania obiektu budowlanego lub jego części. Projekt ma na celu usunięcie wymogu dołączania do zgłoszenia zmiany sposobu użytkowania obiektu budowlanego zaświadczenia lub kopii zaświadczenia wójta burmistrza albo prezydenta miasta o zgodności zamierzonego sposobu użytkowania obiektu budowlanego z ustaleniami obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Ustawa ma wejść po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Udzielanie związkom zawodowym informacji

11 czerwca skierowano do I czytania w komisjach sejmowych [komisyjny projekt](#) ustawy o zmianie ustawy o związkach zawodowych. Z najważniejszych zmian należy wymienić uzupełnienie katalogu spraw, w których pracodawca jest obowiązany udzielić na wniosek zakładowej organizacji związkowej (ZOZ) informacji dot. m. in. parametrów, zasad i instrukcji, na których opierają się algorytmy wykorzystywane w zakładzie pracy do podejmowania decyzji związanych z sytuacją pracownika – które mają wpływ na podejmowanie decyzji i które mogą mieć wpływ na warunki pracy i płacy, dostęp do zatrudnienia i jego utrzymanie, w tym profilowanie. Zmiana ma dotyczyć każdego pracodawcy, niezależnie od wielkości zakładu pracy. Ustawa ma wejść w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Schrony i budowle ochronne

11 czerwca skierowano do I czytania na posiedzeniu Sejmu [poselski projekt](#) ustawy o zmianie ustawy - Prawo budowlane oraz niektórych innych ustaw. Z najważniejszych zmian należy wymienić umożliwienie samorządom tworzenie schronów i budowli ochronnych dla ludności cywilnej. Nowe przepisy mają także zachęcić obywateli do tworzenia przydomowych schronów. Projekt zakłada jednoznaczne określenie warunków budowy, ewidencji, zasad użytkowania i remontów takich obiektów. Projektowane przepisy uwzględniają również kwestie dostępu do wody, żywności oraz opieki medycznej poprzez wyznaczenie i właściwe oznaczenie miejsc takiego zaopatrzenia. Do prawa budowlanego mają zostać dodane nowe definicje: „budowli ochronnej”, „schronu” oraz „ukrycia”. Ustawa ma wejść w życie po upływie miesiąca od dnia ogłoszenia.

Roszczenia grupowe

26 czerwca odbyło się I czytanie na posiedzeniu Sejmu [rządowego projektu](#) ustawy o zmianie ustawy o dochodzeniu roszczeń w postępowaniu grupowym oraz niektórych innych ustaw. Projekt ma na celu przede wszystkim dostosowanie prawa do unijnej dyrektywy, dzięki której konsumenci będą mogli skuteczniej korzystać z pozwoń grupowych. Projekt zakłada, że podmioty upoważnione (np. NGO) będą mogły wytaczać pozwy grupowe przeciwko przedsiębiorcom, którzy naruszają interesy konsumentów.

Wytaczając powództwo w postępowaniu grupowym w sprawie o stwierdzenie stosowania praktyk naruszających ogólne interesy konsumentów powód może żądać uznania praktyki za naruszającą ogólne interesy konsumentów i nakazania zaniechania jej stosowania (albo stwierdzenia zaniechania jej stosowania), a także może żądać złożenia oświadczenia w odpowiedniej formie i treści. Prezes UOKiK ma mieć możliwość wzięcia udziału w toczącym się postępowaniu grupowym w sprawach o stwierdzenie stosowania praktyk naruszających ogólne interesy konsumentów, jeżeli według jego oceny wymaga tego ochrona konsumentów. Podmiot upoważniony do wytoczenia powództwa – by otrzymać wpis do rejestru – musi spełniać określone wymagania w zakresie fachowości i niezależności. Może on ustalić w porozumieniu z członkami grupy opłatę w związku z przystąpieniem do grupy, która nie może przekraczać 5% wartości dochodzonego przez członka grupy roszczenia pieniężnego (max 2000 zł), a w przypadku roszczenia niepieniężnego opłata nie może przekraczać 1000 zł. Ustawa ma wejść w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.



Komunikacja elektroniczna

13 czerwca odbyło się I czytanie na posiedzeniu Sejmu [rządowego projektu](#) ustawy – Prawo komunikacji elektronicznej oraz [rządowego projektu](#) ustawy – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo komunikacji elektronicznej. Nowelizacja ma na celu implementację dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady ustanawiającej Europejski Kodeks Łączności Elektronicznej (EKŁE). Ustawa ma m.in. poprawić pozycję konsumentów na rynku usług telekomunikacyjnych. Zwiększona ma zostać elastyczność przy zawieraniu i rozwiązywaniu umów (np. zdalna identyfikacja abonenta w procedurze autoryzacji u dostawcy usług). Wprowadzone ma zostać narzędzie porównujące usługi komunikacji elektronicznej. Uregulowana ma zostać usługa fakultatywnego obciążania rachunku, umożliwiająca płacenie za aktywowane usługi poprzez ich bezpośrednie doliczanie do rachunku. Umowy zawierane z konsumentem mają być czytelne i przejrzyste dzięki obowiązkowi dołączenia do nich zwięzłego podsumowania warunków umowy. Konsument korzystający z usług przedpłaconych (tzw. pre-paid) będą mogli dostać zwrot pozostałych na koncie środków z doładowań w przypadku wygaśnięcia ważności konta. Dotychczas środki te przepadały. Ponadto wprowadzona ma zostać usługa Advance Mobile Location (AML), która umożliwi lokalizację telefonu w stanie zagrożenia po wybraniu numeru alarmowego (np. 112). Większość przepisów ustawy ma wejść w życie po upływie 3 miesięcy od dnia ogłoszenia.

Prawa autorskie – tantiemy za eksploatację utworów w Internecie

27 czerwca komisja złożyła [sprawozdanie](#), w którym zawnioskowało do Sejmu o przyjęcie części poprawek do [rządowego projektu](#) ustawy o zmianie ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych oraz niektórych innych ustaw. Ma on na celu m.in. wdrożenie do porządku prawnego dwóch dyrektyw Parlamentu Europejskiego upoważniających twórców i wykonawców utworów audiowizualnych oraz wykonawców utworów muzycznych i słowno-muzycznych do tantiem z tytułu eksploatacji ich dzieł w Internecie oraz wprowadza nowe prawo pokrewne dla wydawców prasy do korzystania online z ich publikacji prasowych.

Z najważniejszych zmian należy wymienić m.in. wprowadzenie nowych postaci dozwolonego użytku (eksploracja tekstów i danych) oraz modyfikacja niektórych już istniejących (korzystanie z utworów w działalności dydaktycznej oraz zwielokrotnianie utworów w celu zachowania dziedzictwa kulturowego); modyfikację zasad korzystania z utworów niedostępnych w handlu; wprowadzenie licencji zbiorowych z rozszerzonym skutkiem oraz środków ułatwiających licencjonowanie utworów udostępnianych w ramach usług wideo na żądanie, a także nowego prawa pokrewnego dla wydawców prasy. Wprowadzone mają także zostać przepisy szczególne dot. dostawców usług udostępniania treści online. Twórcom i wykonawcom ma zostać przyznane niezwykłe prawa do wynagrodzenia za eksploatację w Internecie utworów audiowizualnych, muzycznych i słowno-muzycznych. Zmodyfikowany ma zostać mechanizm dostosowywania umów w relacjach kontraktowych między uprawnionymi i użytkownikami. Zmianie mają ulec także prawa twórców i wykonawców do wypowiedzenia zawartych umów lub odstąpienia od nich. Ustawa wprowadza także nowe postaci dozwolonego użytku baz danych *sui generis* (objętych ustawą z dnia 27 lipca 2001 r. o ochronie baz danych). Ustawa ma wejść w życie po upływie 6 miesięcy od dnia ogłoszenia.

Bon energetyczny

13 czerwca weszła w życie ogłoszona 12 czerwca [ustawa](#) z dnia 23 maja 2024 r. o bonie energetycznym oraz o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia cen energii elektrycznej, gazu ziemnego i ciepła systemowego (Dz.U. 2024 poz. 859). Ustawa ma na celu m.in. wprowadzenie bonu w drugiej połowie 2024 roku dla osób z niższym dochodem. Ustalono także cenę maksymalną energii elektrycznej na poziomie 500 zł/MWh dla gospodarstw domowych oraz 693 zł/MWh dla jednostek samorządu, podmiotów użyteczności publicznej oraz dla małych i średnich przedsiębiorców w rozumieniu art. 2 załącznika nr 1 do rozporządzenia (UE) nr 651/2014, a nie w rozumieniu ustawy – Prawo przedsiębiorców. Wysokość opłaty mocowej dla odbiorców końcowych rozliczających się ryczałtowo ma wynosić 0 zł w okresie od 1 lipca do 31 grudnia. Bon energetyczny ma być przyznawany w wysokości 300 zł dla gosp. dom. jednoosobowego; 400 zł dla gosp. dom. wieloosobowego (od 2 do 3 osób); 500 zł dla gosp. dom. wieloosobowego (od 4 do 5 osób); 600 zł dla gosp. dom. wieloosobowego (co najmniej 6 osób). W przypadku gdy główne źródło ogrzewania danego gospodarstwa domowego jest zasilane energią elektryczną i jest wpisane lub zgłoszone do centralnej ewidencji emisyjności budynków.



Podatek od nieruchomości

17 czerwca opublikowano w Rządowym Centrum Legislacyjnym [projekt ustawy](#) o zmianie ustawy o podatku rolnym, ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, ustawy o podatku leśnym oraz ustawy o opłacie skarbowej.

Z najważniejszych zmian należy wymienić m.in. wprowadzenie nowych definicji: „budowli” oraz „budynku” na potrzeby opodatkowania podatkiem od nieruchomości. Doprecyzowane mają zostać także zasady opodatkowania podatkiem od nieruchomości garaży wielostanowiskowych w budynkach mieszkalnych. Ustawa ma wejść w życie 1 stycznia 2025 r.

Zmiany IRiESP

5 czerwca na stronie Urzędu Regulacji Energetyki opublikowano [informację](#), że 31 maja 2024 r. Prezes URE zatwierdził zmianę Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Przesyłowej (IRiESP) dla spółki Polskie Sieci Elektroenergetyczne (PSE). 14 czerwca zmiany te weszły w życie. Z najważniejszych zmian należy wymienić wprowadzenie do katalogu usług systemowych nowej usługi interwencyjnego ofertowego zwiększenia poboru mocy przez odbiorców (usługa IZP) oraz modyfikację definicji warunków dotyczących bilansowania TCM. Wprowadzono także pojęcie „system IP DSR”, czyli systemu informatycznego OSP. Ponadto zmianie uległy zasady certyfikacji oraz uzyskiwania danych pomiarowo-rozliczeniowych dla Obiektów Redukcji. Zmodyfikowano również sposób określenia poziomu planowanej rezerwy ujemnej oraz zapisy dot. opracowywania przez PSE bieżącego planu koordynacyjnego dobowego czasu rzeczywistego.

Zmiany IRiESD

6 czerwca na stronie Urzędu Regulacji Energetyki opublikowano [informację](#) o zatwierdzeniu przez Prezesa URE Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) dla: ENERGA-OPERATOR, PGE Dystrybucja, ENEA Operator, Stoen Operator oraz TAURON Dystrybucja. Urząd poinformował, że termin wejścia w życie instrukcji i warunków jest skorelowany z wdrożeniem drugiego etapu reformy Rynku Bilansującego.

Zmiany podyktowane były wejściem w życie nowych Warunków Dotyczących Bilansowania oraz zmodyfikowanej IRiESP. Obejmują one m.in. zasady przyłączenia do sieci oraz współpracy OSD z OSDn, a także świadczenia usług bilansujących. Zmianie uległy także wymagania techniczne dla podmiotów przyłączanych do sieci, parametry jakościowe dostarczanej energii, standardy obsługi odbiorców oraz postanowienia o dopuszczalnych zakłóceń generowanych przez moduły wytwarzania energii przyłączone do sieci o napięciu znamionowym 110 kV. W nowych IRiESD zawarto także postanowienia dot. redysponowania nierynkowego dla jednostek wytwórczych i magazynów, a także dot. trybu awaryjnego i automatycznego oraz usunięcia trybu ograniczenia poziomu napięć. Nowe WDB wymagały, by w IRiESD zawarto zapisy dot. reformy Rynku Bilansującego, czyli m.in. dot. Dostawcy Usług Bilansujących (DUB), Jednostek Bilansujących (JB), Jednostek Grafikowych (JG), Podmiotów Odpowiedzialnych za Bilansowanie (POB) oraz Podmiotów Odpowiedzialnych Za Niebilansowanie Zasobów (POBZ). Podstawowy okres na Rynku Bilansującym ma wynosić 15 minut. Wprowadzono także postanowienia dot. usługi interwencyjnej ofertowej redukcji poboru mocy przez odbiorców (usługi IRP). Modyfikacji uległy także zasady konfiguracji podmiotowej i obiektowej rynku detalicznego i nadawania kodów identyfikacyjnych.